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Yttrande

Vattentjänstplan för Malmö stad- remiss från 
tekniska nämnden TN-2024-172 

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 

Miljönämnden ser positivt på att ha en plan som beskriver kommunens långsiktiga 

planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses. I planen framgår 

de behov av åtgärder som föreligger men miljönämnden saknar en tydlig ambition för 

hur långt staden vill nå inom ramen för planens tidshorisont. Planen utgör, i nuvarande 

utformning, mer en kunskapssammanställning än ett planeringsunderlag och skulle 

behöva kompletteras med mätbara och tidsatta åtgärder och mål som följs upp 

regelbundet.  

Yttrande 

Miljönämnden ser flera beröringspunkter med nämndens olika uppdrag och menar att 

planen visar på ett behov av att etablera ett stadigvarande stadsövergripande arbete 

med strategisk vattenplanering. Ett sådant arbete behöver innefatta kommunens 

samtliga roller och kan samla all vattenplanering för ett effektivt, integrerat och 

sammanhållet arbetssätt.  

Bedömning av behovet av allmänna vattentjänster 

Miljönämnden är enig med den bedömning av behovet av allmänna vattentjänster som 

beskrivs i planen men vill poängtera att ansvaret för att initiera och genomföra en 

utredning gällande stadens koloniområden ligger på fastighetsägaren och 

verksamhetsutövaren, i detta fall fastighets- och gatukontoret. Miljöförvaltningen kan 

dock vara behjälplig i utredningsarbetet. 



2 (3) 

 

När det gäller behovet av allmänna vattentjänster och Toarps Ekoby så nämns endast 

deras enskilda avloppsanläggning men inte deras vattenanläggning. Miljönämnden 

menar att även vattenanläggningens status och eventuella framtida behov behöver 

beskrivas. 

Den allmänna VA-anläggningen 

Miljönämnden anser att planens beskrivning av VA-anläggningen gällande dricksvatten 

behöver kompletteras. Skrivningen om att Bolmen ska bli Malmös primära råvattentäkt 

varvid Vombsjön blir en reservvattentäkt behöver utvecklas. För förståelsen av en 

sådan förändring behövs en analys om vad innebörden blir för Malmö framåt. 

Miljönämnden delar synen gällande utmaningar och behov för avloppsreningsverken 

och följer dessa processer genom ordinarie tillsynsarbete. För ledningsnätet och de 

öppna dagvattensystemen önskar miljönämnden en högre grad av konkretion för att 

förstå vilka områden som är mest prioriterade och rimligen kommer kunna åtgärdas 

inom ramen för planens tidshorisont. Nuvarande formuleringar av flera åtgärder ger 

väldigt lite vägledning om hur långt arbetet förväntas komma under planperioden och 

är därmed svåra att följa upp. 

Strategier för dagvatten- och skyfallshantering 

För delområde 3 anges att syftet är att samla stadens strategier för dagvatten- och 

skyfallshantering i ett dokument men samtidigt hänvisas läsaren till de olika 

styrdokumenten för att veta hur strategierna ska följas upp. Miljönämnden tolkar det 

som att de olika dokumenten gäller parallellt, inklusive skyfallsplan och 

dagvattenstrategi, och menar att det blir svårt att få en överblick av hur arbetet fortgår 

om uppföljningen inte sker samlat. Det hade också varit önskvärt att strategierna i del 

tre tydligare förhöll sig till de övriga delarna av planen, snarare än att vara en 

upprepning av tidigare beslut, för att få en samlad bild av åtgärdsbehovet. Det anges 

inte heller vilken instans i kommunen som är ansvarig för dessa åtgärder. 

Undersökning av betydande miljöpåverkan  

Miljönämnden är enig med planens bedömning om att den inte medför någon 

betydande miljöpåverkan. 
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Generella synpunkter  

I planens inledning poängteras vikten av att utreda klimatförändringarnas risker och 

riskernas påverkan på VA-systemen, såväl som framtida klimatanpassningars påverkan, 

till kommande aktualisering av vattentjänstplanen. Miljönämnden är enig i den 

bedömningen men kan inte se att en sådan utredning står i någon åtgärdslista eller 

försetts med ansvarig instans och menar att det behöver framgå. Arbetet bör vara högt 

prioriterat för att säkerställa VA-anläggningens funktion framåt och skapa nödvändig 

beredskap. 

Planen beskriver inte kopplingen till, eller effekterna på, miljökvalitetsnormerna för 

vatten och miljönämnden menar att ett det är av stor vikt att ett sådant arbete initieras. 

Detta bör om inget annat framgå som en åtgärd i planen. 

Planen hänvisar till en rad fördjupande dokument inom de olika delområdena men det 

vore önskvärt om dessa sammanställdes i en referenslista för bättre överblick och 

korrekta referenser.

Ordförande  Sofia Hedén 

Sekreterare  Emelie Andersson 
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